- 1 -
管理番号NO.00-005K
ストラブ・グリップ
３１６タイプ
鋼管と硬質塩化ビニル管接合時の施工要領書
平成２８年 ７月版
ショーボンドマテリアル株式会社
- 2 -
１／６施 工 要 領 書
適 用 範 囲
１．（ ）と硬質塩化ビニル管（ ）の接合にＳＧＰ／ＶＬＰ／ステンレス ＨＩＶＰ／ＨＴＶＰ／ＶＰ／ＶＵ
ストラブ・グリップ－３１６タイプを使用する際の施工要領に適用する。
２．適用管サイズは、４０Ａ～２００Ａ。
呼 び 径 呼 び 径
SGP/ SUS 塩ビ管 型式番号 SGP/ SUS 塩ビ管 型式番号
VLP (Su) VLP (Su)
40A 50Su 40 316-40E/N 100A 100Su 100 316-100E/N
50A 60Su 50 316-50E/N 125A 125Su 125 316-120E/N
65A 75Su 65 316-65E/N 150A 150Su 150 316-150E/N
80A 80Su 80 316-80E/N 200A 200Su 200 316-200E/N
３．適用管種
硬質塩化ビニル管
HIVP HTVP VP VU
鋼 SGP ○ ○ ○ ○

３１６タイプ
フレキシブル継手
Ｕバンド
Ｕバンド
- 9 -
８／８施 工 要 領 書
配 管 接 合 精 度 に 対 す る 許 容 値
管と管の間隔 Ｗ 管と管の芯ズレ h 管と管の曲がり θ
管と管の間隔 Ｗ(mm) 管と管の芯ズレ 管と管の曲がり角度
型 式 番 号 標準品 インナー ｈ(mm) θ(°)
プレート付き
316-40E/N 7 10 1.6 4°
316-50E/N 7 15 2.1 4°
316-65E/N 10 25 2.6 4°
316-80E/N 10 25 2.6 4°
316-100E/N 10 25 2.6 4°
316-125E/N 10 30 3.0 4°
316-150E/N 10 30 3.0 4°
316-200E/N 10 35 3.8 4°
Ｗ